[image: C:\Мои документы\герб.gif]

АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
  19.01.2023г.                                                                                  №43

г. Азов

О введении Основных общеобразовательных программ
в образовательных организациях   Азовского района

На основании    приказов Министерства просвещения Российской Федерации  были утверждены федеральные основные общеобразовательные программы и размещены на официальном сайте «Единое содержание общего образования»       https://edsoo.ru/Normativnie_dokumenti.htm  .
                        В целях введения федеральных ООП в деятельность ОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 	      Руководителям ОО
     1.1.В ОО создать рабочую группу по разработке приложений  к ООП и   методическому сопровождению  введения   федеральных основных общеобразовательных программ в течение 2022/2023 и 2023/2024 учебных годов.
      1.2.Разработать план  введения  федеральных ООП в деятельность ОО.
      1.3.Организовать информационно-просветительскую работу с педагогическими работниками ОО, общественностью и  родителями обучающимися по  введению федеральных основных общеобразовательных программ.
     1.4.Информировать  педагогических работников общеобразовательных организаций о федеральных ресурсах методической поддержки введения федеральных основных общеобразовательных программ:
https://edsoo.ru/constructor/
https://edsoo.ru/Rabochie_programmi_po_uch.htm
     1.5.Привлечь к информационно-просветительской работе по вопросам  введения федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях участников  регионального методического актива (приказы Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 07.02.2022 № 105 «Об определении состава регионального методического актива», от 27.07.2022 № 737 «О включении педагогов в состав регионального методического  актива», от 11.11.2022 № 1113 «О включении педагогов в состав регионального методического актива»).
      1.6.Размещать информацию о проведенной работе на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
      2.      Руководителям методических объединений всех уровней включить в планы работы вопросы, связанные с введением федеральных  основных общеобразовательных программ.
3. Утвердить мониторинг введения федеральных  основных общеобразовательных программ. ( Приложение).
4.        Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий                                                           И. Н.  Малиночка

Исп. Мизина Ольга Васильевна  8(86342)63923
image1.png